PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA



Litoral Norte do Estado de São Paulo

Capital do surfe

DECRETO NÚMERO 7122 DE 27 DE JUNHO DE 2019.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência Social (COMAS) em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 3935/16.

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

Considerando o memorando SMAS/0543/19; **DECRETA:**

Art. 1º FICAM nomeados os abaixo relacionados, membros do Conselho Municipal de Assistência Social, composto por representantes do Poder Público e da Sociedade Civil Organizada e seus suplentes:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Marina de Abreu Gregório Suplente: Sarah Rodrigues Santana Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Caroline Brito Vilela

Suplente: Joyce Souza

Secretaria Municipal de Saúde: Titular: Liliane da Silva Gomes

Suplente: Margarete de Fátima Alcântara de Carvalho

Secretaria Municipal de Habitação:

Titular: Israel Silva Bispo **Suplente**: Damião Celestino

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos:

Titular: Fernando Kenji Egashira **Suplente:** Bruna Gonçalves Ferreira

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento: Titular: Eliane Maria Resende Corrêa Franco

Suplente: Nilza Ferreira Ricardo

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Representantes de Usuários ou Organizações de Usuários da Assistência Social:

Titular:
Titular:
Suplente:
Suplente:

Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social – Titulares:

Casa de Recuperação Missão Jesus é Luz:

Titular: André Luís Forster Geromel

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA



Litoral Norte do Estado de São Paulo

Capital do surfe

Suplente: Luiz Cesar de Oliveira

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ubatuba - APAE:

Titular: Leila Aparecida de Souza **Suplente:** Benedita Maria dos Santos

GAIATO – Grupo Aberto a Infância e Adolescência – Técnicas Ocupacionais:

Titular: Rodrigo Silva Lemos

Suplente: Mariza Seixas Tardelli de Azevedo

Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social – Suplentes:

Associação Comunitária Ubatuba em Foco:

Titular: Sara Cristiane dos Santos Suplente: Leo Newton Dutra

Guarda Mirim de Ubatuba:

Titular: Anderléa Ap. de Sousa Pereira Suplente: Ana Paula Graciano Chagas

Associação Beneficente Amurt e Amurtel - Projeto Namaskar:

Titular: Erika Lunardi Longo Suplente: Flavia Gomide

Representantes de trabalhadores do SUAS:

Titular: Suplente:

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 6468/16 e demais disposições em contrário.

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 27 de junho de 2019.

DÉLCIO JOSÉ SATO Prefeito Municipal

VANDERLEI APARECIDO DE AMORIM Secretário Municipal de Assistência Social

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervo da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.